
·� .. :: MUNICIPIO DE CUNDUACAN :: .. .... r e 2 : � � . 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF 

�; .. 1 

� 
CUNDUACAN al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025 

c..:;n.ANOILZ.A V uu;;; . ...,;,-o-0 PESOS 2024•'Z0.t7 Formeto 1 

ACTIVO 31 de Julio de 31 de Dlc:lembl'IJ PASIVO 31 ele Jullo de 31 de Diciejbl'IJ 
2025 da 2024 2025 da20241 

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE ' 1 
a. EFECTIVO Y EQUIVALENTES 203,989,733.65 46,920,985.12 a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO 6,935, 168.96 2,425,622.06 

(a=a1-+a2+al+a4+a5+a6+a7) PLAZO 
1 (a=a1+a2+aJ+a4+a5+a6+a7+a8+a91 

a1) EFECTIVO o.so 0.00 

a2) BANCOStrESORERIA 203,989,733.15 46,920,985.12 a1) SERVICIOS PERSONALES POR 0.00 0.00 

a3) BANCOS/DEPENDENCIAS Y 0.00 0.00 
PAGAR A CORTO PLAZO 

a2) PROVEEDORES POR PAGAR A 1,667 .934.28 0.00 
OTROS CORTO PLAZO 

a4) INVERSIONES TEMPORALES 0.00 0.00 a3) CONTRATISTAS POR OBRAS 1,720.267. 79 0.00 
(HASTA 3 MESES) PUBLICAS POR PAGAR A 

a5) FONDOS CON AFECTACION 0.00 0.00 CORTO PLAZO 
ESPECIFICA a4) PARTICIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 

a6) DEPOSITO$ DE FONDOS DE 0.00 0.00 POR PAGAR A CORTO PLAZO 
TERCEROS EN GARANTIA Y/O aS) TRANSFERENCIAS OTORGADAS 50.435.81 0.00 
ADMINISTRACION POR PAGAR A CORTO PI.AZO 

a7) OTROS EFECTIVOS Y 0.00 0.00 a6) INTERESES, COMISIONES Y 0.00 0.00 
EQUIVALENTES OTROS GASTOS DE LA DEUDA 

1 
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 3,405,055.01 2,278,097.71 PUBLICA POR PAGAR A CORTO 

O EQUIVALENTE PLAZO 

e (b=b1+b2+bl+b4+b5+b6+b7) a7) RETENCIONES Y 3,496,531.08 2,425,622.06 
CONTRIBUCIONES POR PAGAR 

b1) INVERSIONES FINANCIERAS DE 0.00 0.00 A CORTO PLAZO 

CORTO PI.AZO a8) DEVOLUCIONES DE LA LEY DE 0.00 0.00 

b2) CUENTAS POR COBRAR A 989,691.28 ·1.02 INGRESOS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO 
CORTO PLAZO 

b3) DEUDORES DIVERSOS POR 2,348. 763. 73 2,278, 098. 73 a9) OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 0.00 0.00 
CORTO PLAZO 

COBRAR A CORTO PLAZO b. DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00 
b4) INGRESOS POR RECUPERAR A 12,600.00 0.00 CORTO PLAZO (b=b1+b2+b31 

CORTO PLAZO 
bS) DEUDORES POR ANTICIPO DE 54,000.00 0.00 b1) DOCUMENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 

LA TESORERIA A CORTO PLAZO POR PAGAR A CORTO PLAZO 
b6) PRESTAMOS OTORGATOS A 0.00 0.00 b2) DOCUMENTOS CON 0.00 0.00 

CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS 
b7) OTROS DERECHOS A RECIBIR 0.00 0.00 PUBLICAS POR PAGAR A 

EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 
CORTO PLAZO b3) OTROS DOCUMENTOS POR 0.00 0.00 

c. DERECHO A RECIBIR Bll:NES O 5,911,641.52 37,109.65 PAGAR A CORTO PLAZO 
SERVICIOS (c=c1+c2+c3+c.4+c5) c. PORCION A CORTO PLAZO DE LA 0.00 0.00 

DEUDA PUBLICA A LARGO 

c1) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 PLAZO (c=e1+c2) 

POR AOOUISICION DE BIENES Y 
PRESTACION DE SERVICIOS A et) PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00 

CORTO PLAZO LA DEUDA PUBLICA INTERNA 

c2) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00 

POR ADOUISICION DE BIENES LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 

INMUEBLES Y MUEBLES A c2) PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00 

CORTO PLAZO 
ARRENDAMIENTO FINANCIERO 

c3) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 d. TITULOS Y VALORES A CORTO 0.00 0.00 
PLAZO 

e POR AOQUISICION DE SIENES TITULOS Y VALORES DE LA 0.00 ' 0.00 
INTANGIBLES A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA INTERNA A 

c4) ANTICIPO A CONTRATISTAS 5.911,641.52 37,109.65 CORTO PLAZO 
POR OBRAS PUBLICAS A TITULOS Y VALORES DE LA 0.00 0.00 
CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA EXTERNA A 

c5) OTROS DERECHOS A RECIBIR 0.00 0.00 CORTO PLAZO 
BIENES O SERVICIOS A CORTO e. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO 0.00 0.00 
PLAZO PLAZO (e,..1+e2+e3) 

d. INVENTARIOS 0.00 0.00 
(d=d1+d2+dl+d4+d5) e1) INGRESOS COBRADOS POR 0.00 0.00 

ADELANTADO A CORTO PLAZO 
d1) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 e2) INTERESES COBRADOS POR 0.00 0.00 

PARA VENTA ADELANTADO A CORTO PLAZO 

d2) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 e3) OTROS PASIVOS DIFERIDOS A 0.00 0.00 
TERMINADAS CORTO PLAZO 

d3) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 f. FONDOS Y BIENES DE 0.00 0.00 

EN PROCESO DE ELASORACION TERCEROS EN GARANTIA Y/O 

d4) INVENTARIO DE MATERIAS 0.00 0.00 ADMINISTRACION A CORTO 

PRIMAS, MATERIALES Y PLAZO (f=f1 +f2+f3•f4+f5+f61 

SUMINISTROS PARA 11) FONDOS EN GARANTIA A 0.00 0.00 
PROOUCCION 

dS) BIENES EN TRANSITO 0.00 0.00 
CORTO PLAZO 

12) FONDOS EN ADMINISTRACION A 0.00 0.00 
e. ALMACEN 231,987.211 0.00 CORTO PLAZO 

ALMACEN DE MATERIALES Y 231,987.26 0.00 13) FONDOS CONTINGENTES A 0.00 0.00 
SUMINISTROS DE CONSUMO CORTO PLAZO 

f. ESTIMACIOfol POR PERDIDAS O 0.00 0.00 14) FONDOS DE FIDEICOMISOS, 0.00 0.00 
DETERIORO DE ACTIVOS MANDATOS Y CONTRATOS 
CIRCULANTES (t-,f1+f2) ANALOGOS A CORTO PLAZO 

15) OTROS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 
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.. :: MUNICIPIO DE CUNOUACAN :: .. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF 

al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025 

PESOS Formakl 1 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

: 0.00 

7,129,1110.70 

31 de Dlcle¡bra 
da 2024 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.o o 

288,564.17 

4,656,672.47 

11,880,405.60 

31 da Jullo da 
2025 

PASIVO 

11. TOTAL DEL PASIVO (ll•IIA+IIB) 

EN GARANTIA Y/O 
ADMINISTRACION A CORTO 
PLAZO 

16) VALORES Y BIENES EN 
GARANTIA A CORTO PLAZO 

g. PROVISIONES A CORTO PLAZO 
(9=91 +g2+g3) 

g1) PROVISION PARA DEMANDAS Y 
JUICIOS A CORTO PLAZO 

g2) PROVISION PARA 
CONTINGENCIAS A CORTO 
PlAZO 

g3) OTRAS PROVISIONES A CORTO 
PLAZO 

h. OTROS PASIVOS A CORTO 
PLAZO (h•h1+h2+h3) 

47,316.17 

1 
h1) INGRESOS POR CLASIFICAR 136,484.36 47.�16.17 
h2) RECAUDACION POR 0.00 1 0.00 

PARTICIPAR 
h3) OTROS PASIVOS CIRCULANTES 152,079.81 0.00 

HA. TOTAL DE PASIVOS --7-,- 22-3- ,7-3-3- .1-3--2- ,4-7-2""' ,9"'"3- a,- 23 

CIRCULANTES (lfA=a+b+c+d+e+f+9+h) I·. 

PASIVO NO CIRCULANTE 
1. CUENTAS POR PAGAR A LARGO 4,656,672.47 4,656.672.417 

PLAZO 
b. DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00 

LARGO PLAZO 
c. DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00 
d. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO 0.00 0.00 

PLAZO 
a. FONDOS Y BIENES oe TERCEROS 0.00 0.00 

EN GARANTIA YIO 
AOMINISTRACION LARGO PLAZO 

f. PROVISIONES A LARGO PLAZO 

IIB. 
TOTAL OE PASIVOS NO 

CIRCULANTES (118aa+b+c+d+G+f) 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

4,656.672.47 

49,236, 192.48 

115,079,555.08 
67,142.74 

·73,279,784.58 

738,630,360.78 

31 de Diciembre 
da 2024 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

4,656,672.47 

126,053, 754.36 
67,142.74 

·77,967,407.57 

771,543,088.50 

213,538,417.44 

31 da Julio de 
2025 

ACTIVO 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
a. INVERSIONES FINANCIERAS A 

LARGO PLAZO 
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 

O EQUIVALENTES A LARGO 
PLAZO 

c. · BIENES INMUEBLES, 
· INFRAESTRUCTURA Y 
CONTRUCCIONES EN PROCESO 

d. BIENES MUEBLES 
e. ACTIVOS INTANGIBLES 
f. DEPRECIACIONES, DETERIORO Y 

ARMORTIZACIONES 
ACUMULADAS DE BIENES 

g. ACTIVOS DIFERIDOS 
h. ESTIMACION POR PERDIDA O 

DETERIORO DE ACTIVOS NO 
CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO 
CIRCULANTES 

11) ESTIMACIONES PARA CUENTAS 
INCOBRABLES POR DERECHOS 
A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES 

f2) ESTIMACION POR DETERIORO 
DE INVENTARIOS 

g. OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
(gc2g1 +g2+g3+g4) 

g1) VALORES EN GARANTIA 
g2) BIENES EN GARANTIA 

(EXCLUYE DEPOSITOS DE 
FONDOS) 

g3) BIENES DERIVADOS DE 
EMBARGOS, DECOMISOS, 
ASEGURAMIENTOS Y DACION 
EN PAGO 

g4) AOQUISICION CON FONDOS DE 
TERCEROS 

IA. 
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 
(IA•a+b+c+d+e+f+gl 

IB. TOTAL DE ACTIVOS NO 824,353,250.50 785, 153,946.49 
CIRCULANTES (IB•a+b+c+d+a+f+g+h+i) _ 

l. TOTAL DEL ACTIVO (l•IA+IB) 1,037,891,667.94 834,390,131U7 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 31 da Jutlo de 31 de Dlcl mb,. 
2025 da 2024 

IIIA.HACIENDA PUBLICA/PATRtMONIO i 
CONTRIBUIDO (IIIA•a+b+c) 

a. APORTACIONES 
b. DONACIONES DE CAPITAL 
c. ACTUALIZACION DE LA 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

0.00 
18,934.420.96 

0.00 

' 
1 

0.00 
17, 769,420.96 

J:'º·00. 

17,769,420.9& 

1118.HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO 
GENERADO (IIIB=a+b+c+d+a) 

a. RESUL T AOOS DEL EJERCICIO 
(AHORRO/OESAHORRO) 

b. RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 

c. REVALUOS 
d. RESERVAS 
e. RECTIFICACIONES DE 

RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 

IIIC.EXCESO O INSUFICIENCIA E LA 
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO (IIIC=a+b) 

198,44!),461.45 

808,6217 ,379.93 

0.00 
0.00 
o.oo 

1,007,0_76,S,41.38 

15,526,487.39 
' 

793,96Ú19.92 

0.00 , 
0.00 
0.00 

809.,r. 107.31 
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.. :: MUNICIPIO DE CUNDUACAN :: .. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF 

al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025 

PESOS 

'"'· ,-., . 

HACIENDA PUBLJCA/PATRIMONIO 

a. RESULTADOS POR POSICION 
MONETARIA 

b. RESULTADO POR TENENCIA DE 
ACTIVOS NO MONETARIOS 

111. TOTAL DE HACIENDA 
PU8UCAIPATRIIIONIO jlllalllA+lll8+111C) 

IV. TOTAL D!L PASIVO Y HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO (lv-11+111) 

31 de Jullo de 
2025 

0.00 

0.00 

0.00 

1,026,01 / .262.34 

1,037,891,667.94 

31 de Olcíelbre 
de 2024 

O.DO 

O.DO 

0.00 

827,2II0:528.27 

1 
83",390, 138.97 

RPT-CONT-0021 

·sajo protesta de decir verdad dedaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 1"92onebfamente corractos y son responsabilidad d� emisor.• 
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